
Besluit tot wijziging van de Aanwijzing toezichthouders Den Haag 2016

Toelichting

 

In het besluit Aanwijzing toezichthouders Den Haag 2016 staan enkele functies van de afdeling Haagse

Pandbrigade, waaronder “expert”. De juiste benaming van die functie is “projectleider”. Het Meld- en

Steunpunt Woonoverlast is een onderdeel van de afdeling Haagse Pandbrigade. Twee functies binnen

dat Meld- en Steunpunt Woonoverlast hebben een toezichthoudende taak, maar staan nog niet in het

aanwijzingsbesluit. Het gaat om de functies “stedelijk regisseur woonoverlast” en “casemanager Meld-

en Steunpunt Woonoverlast”. Toevoeging van die functies is nodig om de betreffende medewerkers

hun taak te kunnen laten uitvoeren. Nu moeten ze steeds begeleiding krijgen van een collega waarvan

de functie al wel in het aanwijzingsbesluit staan. Dat is ondoelmatig en ongewenst.

 

Besluitvorming

 

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, en de burgemeester van Den Haag, elk

voor zover het zijn bevoegdheid betreft,

 

gelet op:

 

- artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht;

- artikel 33, eerste lid, Huisvestingswet 2014;

- artikel 92 Woningwet;

- artikel 5.10 lid 3 Wet Algemene bepalingen omgevingsrecht;

- artikel 4.2 Wet basisregistratie personen;

- artikel 7.1 Wet ruimtelijke ordening;

- artikel 9.1a., eerste lid, sub b. Wet Studiefinanciering 2000;

- artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag;

 

besluiten:

 

- vast te stellen het volgende Besluit tot wijziging van de Aanwijzing toezichthouders Den Haag

2016.

 

Artikel I

 

Het besluit Aanwijzing toezichthouders Den Haag 2016 wordt gewijzigd als volgt:

 

in I. onder b. wordt “De inspecteur, seniorinspecteur en expert bij de Haagse Pandbrigade” vervangen

door: De inspecteur, seniorinspecteur, projectleider, stedelijk regisseur woonoverlast en casemanager

Meld- en Steunpunt Woonoverlast bij de Haagse Pandbrigade.

 

Artikel II

 

Dit besluit treedt in werking op de dag na datum bekendmaking in het Gemeenteblad.

 

Den Haag, 31 maart 2020

Het college van burgemeester en wethouders,

 

de secretaris a.i.,

Ilma Merx

 

de wnd. burgemeester,

Johan Remkes

Nr. 87681

GEMEENTEBLAD 3 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage

Gemeenteblad 2020 nr. 87681 3 april 20201


